
 

INICIATYVOS „JUDANTI KLASĖ“ 

ATASKAITA 

 

Juodšilių „Šilo“ gimnazija. Ikimokyklinio  ugdymo  „ Drugelių“ grupė.  20 vaikų. 

(pilnas mokyklos pavadinimas, iniciatyvoje dalyvaujanti klasė, mokinių skaičius) 

 

Iniciatyvos dėlionė, kompozicija (įkelta nuotrauka) 

 

 

 

SPORTUOJAM KARTU SU SAULE 
 

 

 
 

 

 

 



Trumpa įvykdytų užduočių refleksija, akcentuojant įvykdytas užduočių veiklas, patirtį bei 

išgyventas emocijas. 

Rytinė mankšta – Kiekvieną rytą mankštą darželyje atliekame prieš pusryčius.  Mankšta trunka nuo 5- iki 

10 min. Mankštintis vaikams yra smagu, nes į mankštą pasistengėme integruoti muzikos, žaidimų, 

šokių, jogos elementus. Vaikams labai patiko mankštintis pagal zumba-aerobinius šokius. Po mankštos 

vaikai jautėsi laimingi, dalinosi vieni su kitais geromis emocijomis, o svarbiausia – jautėsi smagiai 

pasportavę.  

Grupės šokis. Mūsų grupės vaikai labai judrūs, jie negali ilgai išbūti vienoje padėtyje (stovėti, suktis, 

klūpėti ir t.t.). Pastebėjome, kad ilgai būnant statiškose padėtyse, vaikai išsekdavo, kadangi nusilpsta jų 

atmintis, dėmesys, reakcija, todėl jie neatlikdavo užduoties. Jų veikloje negali būti daug ir sudėtingų, 

smulkių judesių, kurie greitai keičiasi. Matėm, kad tai vaikus veikia neigiamai, jiems atrodo, kad jie nieko 

negali įsiminti, pasiekti, praranda pasitikėjimo savimi jausmą, dėl to nenoriai šokdavo. Kartu su muzikos 

vadove parinkdavom trumpus, nesudėtingus, pasikartojančius judesius, atsižvelgiant į fizinius vaikų 

gebėjimus (ėjimas, bėgimas, šuoliukai, spyruokliavimas, siūbavimas ir kt.), taip pat laisva saviraiška, 

improvizacijos.   

 

Judrūs žaidimai: Vaikams labai patiko linksmosios estafetės, kurių metu žaidimų dalyviai susiskirstydavo 

į komandas, arba varžydavosi poromis. Vaikai patys rinkosi sau komandos narius. Pasistengėme estafetes ir 

komandinius žaidimus įtraukti į kasdieninę vaikų veiklą. Žaidėm grupėje ir lauke. Vaikai akimirksniu 

pralinksmėdavo, pradėdavo šėlioti, išliedavo susikaupusią savo energiją.  

 

Popietiniai žygiai. Pastebėjom, kad lauko žaidimus vaikams smagiausia žaisti ten, kur yra natūrali gamtinė 

aplinka. Lauko erdvė leidžia vaikams patenkinti tokius paprastus, tačiau labai svarbius vaikų poreikius: lipti, 

šokti, bėgti, suptis, voliotis, slėptis ir dar daug kitų. Žinia, viso to (na, beveik) arba negalima daryti uždaroje 

erdvėje, arba tai yra ribojama. O štai lauke jie pajunta laisvės, nuotykių, rizikos, eksperimentų ir...tiesiog 

VAIKYSTĖS skonį! 

 

Judėkime ir savaitgaliais namuose. 

 Po savaitgalio vaikai pasakojo, kaip važinėjo visa šeima su dviračiais, žaidė su kamuoliu, šokinėjo and 

batuto. Vieni vaikai pasakojo, kad važiavo prie jūros, daug vaikštinėjo, leido aitvarą.  Kiti pasakojo, kad 

važiavo prie Gedimino pilies pasivaikščioti. Iš vaikų pasakojimų supratau, kad tėvai ir vaikai daug aktyvaus 

laiko praleidžia gryname ore.  

 

 

 

Ataskaitą užpildė (vardas, pavardė, el. pašto adresas): IRENA TRUSEVIČ 


